平成２５年１月２８日

各  位

会 社 名 グランディハウス株式会社

代表者名 代表取締役社長 村 田 弘 行

 (コード番号：8999 東証第一部)

問合せ先 専務取締役 齋 藤 淳 夫

 (TEL．０２８－６５０－７７７７)

子会社の設立に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において下記のとおり子会社の設立を決議いたしましたのでお知ら

せ致します。

記

１．設立の趣旨

 当社グループは、北関東３県（栃木県・茨城県・群馬県）を主要な営業エリアとして新築戸

建住宅販売事業等を展開しております。

 現在、千葉県においては、当社柏支店を拠点として営業を行っておりますが、前記の主要営

業エリアの営業基盤も確立されてきたことから、市場規模の大きい首都圏エリアでの事業拡大

を目指し、千葉県において本格的に営業展開を図ることといたしました。これに伴い、茨城・

群馬両県と同様、責任体制の明確化と意思決定の迅速化の観点から、地域統括会社として

「千葉グランディハウス株式会社」を設立するものです。

 同社は、設立後、許認可の取得その他必要な営業の準備を完了した後、当社柏支店の営業を

移管し、平成25年５月中を目途に営業を開始する予定です。

２．子会社の概要

① 商 号  千葉グランディハウス株式会社

② 代 表 者  代表取締役社長 松枝 正則

③ 所 在 地  千葉県柏市南柏一丁目14番５号

④ 設 立 予 定 日  平成２５年２月１日

⑤ 主な事業の内容  戸建住宅等の販売

⑥ 決 算 期  ３月３１日

⑦ 資 本 金  １億円

⑧ 株 主  グランディハウス株式会社 100％

３．今後の見通し

 本子会社設立及び当社柏支店の営業の移管に伴う当期業績（連結・単体）への影響は軽微で

すが、中長期的に当社グループの業績の向上に資するものであります。

以 上